
Об утверждении Порядков проведения оценки регулирующего 
воздействия проектов нормативных правовых актов администрации 

Далматовского района и экспертизы нормативных правовых актов администрации 
Далматовского района, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционный деятельности 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Курганской области от 26.12.2013г. № 100 «Об оценке регулирующего воздействия 
проектов нормативных правовых актов, экспертизе нормативно правовых актов на 
территории Курганской области», Уставом муниципального образования Далматовского 
района в целях внедрения процедуры оценки регулирующего воздействия проектов 
нормативно правовых актов администрации Далматовского района, а также экспертизы 
нормативных правовых актов администрации Далматовского района, затрагивающих 
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, 
администрация Далматовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов 
нормативных правовых актов администрации Далматовского района, затрагивающих 
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить Порядок проведения экспертизы нормативных правовых актов 
администрации Далматовского района, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности, согласно приложению 2 к 
настоящему постановлению. 

3. Установить, что экспертиза нормативных правовых актов администрации 
Далматовского района в 2016 году осуществляется на основании перечня нормативных 
правовых актов , подлежащих экспертизе по поступившим в срок до 01.06.2016 года 
предложениям отраслевых (функциональных) органов и структурных подразделений 
администрации Далматовского района, органов и организаций, целью деятельности 
которых является защита и представление интересов субъектов предпринимательской и 
инвестиционной деятельности, а также иных заинтересованных лиц и утвержденного 



главой Далматовского района в срок до 30.06.2016 года в порядке, установленном 
пунктами 6,7 приложения 2 к настоящему постановлению. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года. 
5. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Далматовский 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации Далматовского района. 
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Далматовского района. 

Глава Далматовского райо П.В. Полухин 

Исп. Боголюбова М.В. 
Тел. 3-22-62 


